PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

REQUERIMENTO Nº 238/2024

Assunto: À EDP, solicitando poda dos galhos energizados das árvores existentes na Avenida

Pensilvânia, n° 461 – em frente ao imóvel da APCD – no Jardim Flórida, neste Município.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado à EDP solicitando poda dos galhos energizados das árvores existentes na

Avenida Pensilvânia, n° 461 – em frente ao imóvel da APCD – no Jardim Flórida, neste

Município.

Tal pedido foi trazido por representantes da associação com receio de que

a falta de poda poderá causar algum acidente como a queda de algum galho ou

interferência na rede elétrica, visto que há galhos no meio da fiação.

O referido pedido já foi formalizado também via protocolo no Atende

bem Online sob n° 59962/2024; número de instalação junto à EDP: 75946751.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos dessa empresa e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 4 de setembro de 2024.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB / Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P